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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADA

VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Taxas
Exploracéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos
VariagBes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variacdes Monetarias e Cambiais
Remuneragao de Depositos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovermamentais
Transferéncias Intergovermamentais
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporagao de Passivos
Ganhos com Incorporagdo de Ativos
Desincorporagao de Passivos
Outras Variag6es Patrimoniais Aumentativas
Resultado Positivo de Participacdes
Reverséo de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas Varia¢des Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagbes Patrimonais Aumentativas (1)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneracéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Variagdes Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Deprecia¢@o, Amortizacao e Exaustdo
Variacdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Outras Variagbes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Institui¢bes Privadas
Desvalorizacéo e Perdas de Ativos e Incorporagéo de Passivos
Reavaliacdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Desincorporacéo de Ativos
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Outras Variagbes Patrimoniais Diminutivas
Premiacgbes
Diversas Varia¢des Patrimoniais Diminutivas

Total das VariagBes Patrimonais Diminutivas (I1)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (lll) = (I-11)

Carleide Maria Bezerra

Nota

10

11

12

13

Exercicio Atual

231.995.586,39
231.995.586,39
9.658.343,39
9.658.343,39
11.300.708,10
17.541,66

174,09
490.360,91
10.792.631,44
1.642.755.080,04
1.642.381.580,04
373.500,00
57.593.386,37
84.269,36
57.509.117,01
72.816.014,48
19.187,46
10.909,72
72.785.917,30

EXERCICIO: 2021
EmR$

Exercicio Anterior

186.507.481,48
186.507.481,48
8.993.135,43
8.993.135,43
4.248.341,09
175,05
357.767,76
3.890.398,28
1.503.715.329,97
1.503.715.329,97
55.314.739,60
817.321,03
54.497.418,57
79.820.251,81
71.168,35
79.749.083,46

2.026.119.118,77

1.694.554.758,60
1.250.143.129,46
288.422.018,55
140.373.186,03
15.616.424,56
35.336.394,85
35.336.394,85
167.834.067,17
10.073.993,16
129.671.562,54
28.088.511,47
5.313,46
5.313,46
47.857.710,00
46.234.786,56
1.622.923,44
2.697.333,64
427.326,77
2.270.006,87
835.399,65
671.325,95
164.073,70
3.487.945,12
91.915,99
3.396.029,13

1.838.599.279,38

1.662.805.856,20
1.231.942.672,87
285.333.352,44
134.115.671,96
11.414.158,93
12.476.776,21
12.476.776,21
138.901.803,61
7.180.798,74
120.886.371,16
10.834.633,71
833.405,36
1.898,80
831.506,56
3.819.388,57
1.645.221,19
11.868,24
2.162.299,14
6.141.181,73
273.933,35
5.867.248,38
1.084.161,98
970.793,98
113.368,00
2.628.895,60
30.865,00
2.598.030,60

1.952.608.922,49

1.828.691.469,26

73.510.196,28

9.907.810,12

Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo

Presidente

Elaborado em 17/03/2022




