

PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADA

EXERCÍCIO: 2021 Em R\$

			Em K\$
VADIAÇÕES DATDIMONIAIS ALIMENTATIVAS	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1	231.995.586,39	186.507.481,48
Taxas		231.995.586,39	186.507.481,48
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos	2	9.658.343,39	8.993.135,43
Exploração de Bens, Direitos e Prestação de Serviços		9.658.343,39	8.993.135,43
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras	3	11.300.708,10	4.248.341,09
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos		17.541,66	- -
Juros e Encargos de Mora		174,09	175,05
Variações Monetárias e Cambiais		490.360,91	357.767,76
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras		10.792.631,44	3.890.398,28
Transferências e Delegações Recebidas	4	1.642.755.080,04	1.503.715.329,97
Transferências Intragovermamentais		1.642.381.580,04	1.503.715.329,97
Transferências Intergovermamentais		373.500,00	-
Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos	5	57.593.386,37	55.314.739,60
Ganhos com Incorporação de Ativos		84.269,36	817.321,03
Desincorporação de Passivos		57.509.117,01	54.497.418,57
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas	6	72.816.014,48	79.820.251,81
Resultado Positivo de Participações		19.187,46	-
Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas		10.909,72	71.168,35
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas		72.785.917,30	79.749.083,46
Total das Variações Patrimonais Aumentativas (I)	•	2.026.119.118,77	1.838.599.279,38
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Pessoal e Encargos	7	1.694.554.758,60	1.662.805.856,20
Remuneração a Pessoal		1.250.143.129,46	1.231.942.672,87
Encargos Patronais		288.422.018,55	285.333.352,44
Benefícios a Pessoal		140.373.186,03	134.115.671,96
Outras Variações Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos		15.616.424,56	11.414.158,93
Benefícios Previdenciários e Assistenciais	8	35.336.394,85	12.476.776,21
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais		35.336.394,85	12.476.776,21
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo	9	167.834.067,17	138.901.803,61
Uso de Material de Consumo		10.073.993,16	7.180.798,74
Serviços		129.671.562,54	120.886.371,16
Depreciação, Amortização e Exaustão		28.088.511,47	10.834.633,71
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras		5.313,46	833.405,36
Juros e Encargos de Mora		5.313,46	1.898,80
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras		-	831.506,56
Transferências e Delegações Concedidas	10	47.857.710,00	3.819.388,57
Transferências Intragovernamentais		46.234.786,56	1.645.221,19
Transferências Intergovernamentais		-	11.868,24
Transferências a Instituições Privadas	4.4	1.622.923,44	2.162.299,14
Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos	11	2.697.333,64	6.141.181,73
Reavaliação, Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas		427.326,77	273.933,35
Desincorporação de Ativos	10	2.270.006,87	5.867.248,38
Tributárias	12	835.399,65	1.084.161,98
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria Contribuições		671.325,95	970.793,98
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas	13	164.073,70	113.368,00
Premiações	10	3.487.945,12 91.915,99	2.628.895,60 30.865,00
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas		3.396.029,13	2.598.030,60
Total das Variações Patrimonais Diminutivas (II)		1.952.608.922,49	1.828.691.469,26
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I-II)	•	73.510.196,28	9.907.810,12
`,`,		, -	, <u>-</u>
Carleide Maria Bezerra	Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo Presidente		
Elaborado em 17/03/2022		i residente	